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W programie prowadzonym w Vancouver bezdomnym dano pieniądze
do  ręki.  Nie  tylko  szybko  znaleźli  mieszkanie,  ale  także
więcej wydawali na żywność i kupowali mniej alkoholu.

Jak informuje portal Forsal.pl, projekt nazwany „The New Leaf”
rozpoczął się w 2018 r. w Vancouver w Kanadzie. Prowadziła go
organizacja  charytatywna  Foundations  for  Social  Change  z
Uniwersytetem Kolumbii Brytyjskiej. Pięćdziesięciu bezdomnym w
wieku od 19 do 64 lat dano do ręki po 7,5 tys. dolarów
kanadyjskich (CAD), przez rok obserwowano jak zmieni się ich
sytuacja.  Grupę,  której  przekazano  gotówkę,  porównywano  z
podobnej  wielkości  grupą  kontrolną,  która  nie  otrzymała
pieniędzy.

Rezultaty  badania  przeszły  oczekiwania  nawet  najbardziej
optymistycznie  nastawionych  osób.  Przekazanie  gotówki  dało
możliwość  wyboru.  Wbrew  stereotypom,  uczestnicy  wydali
pieniądze na rzeczy ważne – czynsz, meble, komputer. 52 proc.
gotówki  przeznaczano  na  czynsz  i  żywność,  15  proc.  –  na
rachunki i lekarstwa, 16 proc. na ubrania i transport. Jak
podkreślono  w  raporcie,  gotówka  w  oczywisty  sposób
przyśpieszyła  znalezienie  mieszkania.

„Bezpośrednia  wypłata  gotówki  daje  poczucie  godności,  daje
możliwość  wyboru  i  zakupu  tego,  co  rzeczywiście  najlepiej
zaspokaja potrzeby danej osoby” – napisali autorzy raportu.

Prowadzący  projekt  zwrócili  też  uwagę,  że  dwie  trzecie
uczestników  otrzymujących  gotówkę  było  w  stanie  zadbać  o
bezpieczeństwo  żywnościowe  rozumiane  jako  trzy  posiłki
dziennie. Jednocześnie o 39 proc. spadły w tej grupie wydatki
na alkohol i papierosy. „Redukcja wydatków na te cele podważa
szeroko  rozpowszechnioną  tezę,  że  osoby  niezamożne  źle
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wykorzystują gotówkę” – podkreślono.

Wbrew stereotypom, osoby, które otrzymały gotówkę, nie wydały
jej od razu. Jeszcze po roku od rozpoczęcia projektu część
osób miała odłożone pieniądze.
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